



M L J RHONE ARGENCE
24 RUE LEDRU ROLLIN BP 45
30300 BEAUCAIRE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

- 1 Bilan Actif**
- 2 Détail de l' Actif**
- 3 Bilan Passif**
- 4 Détail du Passif**
- 6 Compte de fonctionnement et de résultat**
- 7 Détail du compte de fonctionnement**

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2011			31/12/2010
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	11 771	9 390	2 381	4 552
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	177 316	123 539	53 777	77 512	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	600		600	600	
TOTAL (I)	189 687	132 928	56 758	82 664	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	237 409		237 409	146 637
Valeurs mobilières de placement	107		107	107	
Disponibilités	110 021		110 021	197 356	
Charges constatées d'avance	3 714		3 714	4 099	
TOTAL (II)	351 250		351 250	348 198	
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF	540 937	132 928	408 009	430 862	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

600

600

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2011 31/12/2011	12 mois	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		56 758	13,91	82 664	19,19	(25 906)	-31,34
Concessions brevets et droits similaires		2 381	0,58	4 552	1,06	(2 171)	-47,69
LOGICIEL INFORMATIQUE		11 771	2,88	11 771	2,73		
AMTS LOGICIELS		(9 390)	-2,30	(7 219)	-1,68	(2 171)	-30,08
Autres immobilisations corporelles		53 777	13,18	77 512	17,99	(23 735)	-30,62
INSTAL GLES ET AGCTS		64 397	15,78	64 397	14,95		
MATERIEL ROULANT		16 499	4,04	22 419	5,20	(5 920)	-26,41
MATERIEL INFORMATIQUE		79 282	19,43	81 187	18,84	(1 905)	-2,35
MOBILIER DE BUREAU		17 137	4,20	17 137	3,98		
AMTS DES INSTAL GLES ET AGCTS		(28 619)	-7,01	(16 243)	-3,77	(12 376)	-76,19
AMORT MATERIEL ROULANT		(16 499)	-4,04	(22 419)	-5,20	5 920	26,41
AMTS MAT INFORMATIQUE		(64 755)	-15,87	(56 606)	-13,14	(8 149)	-14,40
AMTS MOBILIER DE BUREAU		(13 665)	-3,35	(12 360)	-2,87	(1 305)	-10,56
Autres immobilisations financières		600	0,15	600	0,14		
DEPOT ET CAUTIONNEMENTS		600	0,15	600	0,14		
TOTAL III - Actif Circulant NET		351 250	86,09	348 198	80,81	3 053	0,88
Autres créances		237 409	58,19	146 637	34,03	90 772	61,90
Collectif fournisseurs débiteurs		30	0,01			30	
ACPTÉ SUR PRIME INTERESSEMENT				4 625	1,07	(4 625)	-100,00
MME SIONG May				239	0,06	(239)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR		13 888	3,40	28 847	6,70	(14 959)	-51,86
ETAT - SUBVENTION A RECEVOIR		43 328	10,62	28 040	6,51	15 289	54,52
REGION - SUBVENTION A RECEVOIR		56 779	13,92	55 956	12,99	823	1,47
DEPARTEMENT-SUBV. A RECEVOIR		45 072	11,05	23 431	5,44	21 642	92,36
FIPJ A RECEVOIR		3 312	0,81	5 500	1,28	(2 188)	-39,78
ANI		75 000	18,38			75 000	
Valeurs mobilières de placement		107	0,03	107	0,02		
VALEUR CC 03650421200		107	0,03	107	0,02		
Disponibilités		110 021	26,97	197 356	45,80	(87 335)	-44,25
CREDIT LYONNAIS (79218c)		6 012	1,47	8 811	2,05	(2 800)	-31,77
C L / LIVRET 049179 F		91 915	22,53	152 499	35,39	(60 583)	-39,73
BPM FAJED 09371926015		5 976	1,46	5 976	1,39		
C. COOPERATIF (210 280 86 201)		3 852	0,94	27 608	6,41	(23 755)	-86,05
CIC LYONNAISE BQE 00043433001		1 312	0,32	1 590	0,37	(278)	-17,49
INTERETS COURUS A RECEVOIR		932	0,23	773	0,18	160	20,70
CAISSE		21	0,01	99	0,02	(78)	-79,01
Charges constatées d'avance		3 714	0,91	4 099	0,95	(385)	-9,39
CHARGES CONSTATEES AVCE		3 714	0,91	4 099	0,95	(385)	-9,39
TOTAL DU BILAN ACTIF		408 009	100,00	430 862	100,00	(22 853)	-5,30

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2011	31/12/2010
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	58 375	58 375
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	58 375	58 375
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	50 358	40 558
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	2 720	9 800
	Total des fonds propres	111 454	108 733
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	81 600	81 600	
Provisions réglementées	(41 850)	(19 565)	
Total des autres fonds associatifs	39 750	62 035	
Total des fonds associatifs	151 204	170 768	
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement	75 399	32 998	
Sur dons manuels affectés			
Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés	75 399	32 998	
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	10 110	14 046	
Emprunts et dettes financières divers		5 976	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 269	21 950	
Dettes fiscales et sociales	150 841	153 319	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	12 186	31 804	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	181 406	227 096	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	408 009	430 862	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	2 720,34	9 799,58	
(1) Dont à moins d'un an	181 406	227 096	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2011		01/01/2010		Variations	%
	31/12/2011	12 mois	31/12/2010	12 mois		
Total des fonds associatifs	151 204	37,06	170 768	39,63	(19 564)	-11,46
Total des fonds propres	111 454	27,32	108 733	25,24	2 720	2,50
Fonds associatif sans droit de reprise	58 375	14,31	58 375	13,55		
FDS ASOCIATIFS	58 375	14,31	58 375	13,55		
Réserves	50 358	12,34	40 558	9,41	9 800	24,16
AUTRES RESERVES	50 358	12,34	40 558	9,41	9 800	24,16
Résultat	2 720	0,67	9 800	2,27	(7 079)	-72,24
Total des autres fonds associatifs	39 750	9,74	62 035	14,40	(22 285)	-35,92
Subventions investissement	81 600	20,00	81 600	18,94		
CONSEIL GENERAL SUBV EQUIPEMEN	31 600	7,74	31 600	7,33		
CCBTA SUBVENTION INVEST	50 000	12,25	50 000	11,60		
Provisions réglementées	(41 850)	-10,26	(19 565)	-4,54	(22 285)	-113,90
PROVISIONS REGLEMENTEES RE	(41 850)	-10,26	(19 565)	-4,54	(22 285)	-113,90
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des Fonds dédiés	75 399	18,48	32 998	7,66	42 401	128,50
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	75 399	18,48	32 998	7,66	42 401	128,50
FONDS DEDES	75 399	18,48	32 998	7,66	42 401	128,50
TOTAL IV - Total des dettes	181 406	44,46	227 096	52,71	(45 690)	-20,12
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10 110	2,48	14 046	3,26	(3 936)	-28,03
EMPRUNT CR COOPERATIF	10 110	2,48	14 046	3,26	(3 936)	-28,03
Emprunts et dettes financières divers			5 976	1,39	(5 976)	-100,00
FAJED			5 976	1,39	(5 976)	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 269	2,03	21 950	5,09	(13 682)	-62,33
Collectif fournisseurs créditeurs	2 475	0,61	16 639	3,86	(14 163)	-85,12
FRNS FACTURES A RECEVOIR	5 794	1,42	5 312	1,23	482	9,07
Dettes fiscales et sociales	150 841	36,97	153 319	35,58	(2 478)	-1,62
CONGES A PAYER	36 801	9,02	38 949	9,04	(2 148)	-5,52
PRIME INTERESSEMENT DUE			5 839	1,36	(5 839)	-100,00
URSSAF BEUCAIRE	12 136	2,97	12 261	2,85	(125)	-1,02
URSSAF VLA	1 363	0,33	2 127	0,49	(764)	-35,92
IRCANTEC	1 743	0,43	1 890	0,44	(147)	-7,78
APICIL PREVOYANCE	2 123	0,52	2 226	0,52	(103)	-4,63
POLE EMPLOI	2 113	0,52	2 382	0,55	(269)	-11,29
UNIFORMATION A PAYER	8 848	2,17	8 358	1,94	490	5,86
CHARGES SOCIALES / CP	19 129	4,69	19 907	4,62	(778)	-3,91
ETAT - TAXES SALAIRES	6 254	1,53			6 254	
ETAT M A D A PAYER	60 331	14,79	59 380	13,78	951	1,60
Autres dettes	12 186	2,99	31 804	7,38	(19 617)	-61,68
M CHANNAOUI Abdel	54	0,01			54	
MME OSINSKI Géraldine	8				8	
MME DE GIRARDI Claude	500	0,12	429	0,10	71	16,59
M CHEYMOL Fabrice	702	0,17	39	0,01	663	N/S

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2011		01/01/2010		Variations	%
	31/12/2011	12 mois	31/12/2010	12 mois		
MME FELIX PATRICIA		23 0,01		8	15	203,72
FIPJ/CIVIS AIDES DIRECTES	1 723	0,42	2 001	0,46	(278)	-13,89
M SEGUIN David	97	0,02			97	
BRUNET Pauline	27	0,01			27	
MME D'ALOIA GABRIELLE			87	0,02	(87)	-100,00
ASP			2 689	0,62	(2 689)	-100,00
CHARGES A PAYER	9 053	2,22	26 552	6,16	(17 499)	-65,91
Total du passif		408 009 100,00		430 862 100,00	(22 853)	-5,30

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2011	31/12/2010
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	190	334
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	758 981	808 786
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	21	5
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	38 299	19 216
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation	797 491	828 341	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	146 991	184 289
	Impôts, taxes et versements assimilés	37 408	32 967
	Rémunération du personnel	418 705	398 049
	Charges sociales	164 130	153 365
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	27 838	30 937
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	392	1
	Total des charges d'exploitation	795 464	799 608
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	2 027	28 733
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	1 212	973
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	437	574
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	775	399
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	2 803	29 132
	Produits exceptionnels	45 721	19 565
	Charges exceptionnelles	3 680	60
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	42 041	19 505
	Impôts sur les sociétés		5 839
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	33 276	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	75 399	32 998
	TOTAL DES PRODUITS	877 700	848 879
	TOTAL DES CHARGES	874 979	839 079
	EXCEDENT ou DEFICIT	2 720	9 800
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros	01/01/2011 31/12/2011		12 mois		01/01/2010 31/12/2010		12 mois		Variations %	
	Total des produits de fonctionnement	797 491	100,00	828 341	100,00	(30 850)	-3,72			
Prestations de services	190	0,02	334	0,04	(144)	-43,11				
LOCATION MOBIL ETRE	190	0,02	334	0,04	(144)	-43,11				
Subventions d'exploitation	758 981	95,17	808 786	97,64	(49 804)	-6,16				
ETAT	281 012	35,24	366 055	44,19	(85 043)	-23,23				
ETAT ACTIONS SPECIFIQUES	28 131	3,53	134 008	16,18	(105 877)	-79,01				
A R S	4 000	0,50	18 171	2,19	(14 171)	-77,99				
A S P	23 820	2,99	28 730	3,47	(4 910)	-17,09				
GESTION DU FAJED	1 000	0,13	860	0,10	140	16,28				
CONSEIL REGIONAL	42 779	5,36	42 779	5,16						
C REGIONAL ACTIONS SPECIFIQUES	28 000	3,51	27 000	3,26	1 000	3,70				
CONSEIL GENERAL	60 738	7,62	60 066	7,25	673	1,12				
C GENERAL ACTIONS SPECIFIQUES	31 818	3,99	13 891	1,68	17 927	129,05				
F S E	69 360	8,70			69 360					
E P C I	87 574	10,98	85 153	10,28	2 421	2,84				
COMMUNES	13 249	1,66	13 278	1,60	(29)	-0,21				
COMMUNES ACTIONS SPECIFIQUES	12 500	1,57	18 796	2,27	(6 296)	-33,50				
A N I	75 000	9,40			75 000					
Autres produits de gestion courante	21		5		16	349,24				
PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	21		5		16	349,24				
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de	38 299	4,80	19 216	2,32	19 082	99,30				
TRANSFERT DE CHARGES	17 835	2,24	12 700	1,53	5 134	40,43				
TRANSF CHARG - FORMATION	20 464	2,57	6 516	0,79	13 948	214,05				
Total des charges de fonctionnement	795 464	99,75	799 608	96,53	(4 144)	-0,52				
Autres achats et charges externes	146 991	18,43	184 289	22,25	(37 298)	-20,24				
GAZ/EAU/ELECTRICITE	3 962	0,50	2 573	0,31	1 389	53,99				
CARBURANT	92	0,01	119	0,01	(27)	-22,69				
PETIT MATERIEL ET EQUIPEMENT	150	0,02	2 183	0,26	(2 033)	-93,12				
F. ADMINISTRATIVES	1 835	0,23	2 607	0,31	(773)	-29,63				
PRODUITS D'ENTRETIEN	148	0,02	134	0,02	13	9,98				
ACHAT FIPJ	3 086	0,39	1 145	0,14	1 941	169,58				
HEBERGEMENT PARCOURS	7 542	0,95	6 772	0,82	771	11,38				
CREDIT BAIL KONICA	4 068	0,51	4 277	0,52	(209)	-4,89				
LOYER LOCAL BEAUCAIRE	2 883	0,36	2 727	0,33	156	5,72				
LOYER ARAMON	642	0,08	534	0,06	108	20,24				
LOYER VLA			7 240	0,87	(7 240)	-100,00				
CHARGES LOCATIVES	729	0,09	437	0,05	292	66,73				
ENT. REPARAT	126	0,02	10 836	1,31	(10 710)	-98,84				
E. REPARATION INF	3 052	0,38	933	0,11	2 119	227,13				
ENTRETIEN SCOOT	2 032	0,25	1 297	0,16	735	56,70				
MAINTENANCE COPIEUR	2 830	0,35	2 351	0,28	479	20,37				
MAINTENANCE INFORMATIQUE	4 282	0,54	4 269	0,52	13	0,30				
ASSURANCES CGU	5 050	0,63	6 390	0,77	(1 340)	-20,97				
IMPRESSION - COMMUNICATION- DC			1 162	0,14	(1 162)	-100,00				
DOCUMENTATION	272	0,03	340	0,04	(68)	-19,96				
GRATIFICATION STAGIAIRE			859	0,10	(859)	-100,00				
ENTRETIEN AIRELLE	3 481	0,44	3 274	0,40	207	6,31				
PERSONNEL MIS A DISPOSITION	60 331	7,57	59 380	7,17	951	1,60				
HONORAIRES	3 648	0,46	2 629	0,32	1 019	38,76				
PRESTATIONS FIPJ	10 418	1,31	33 265	4,02	(22 847)	-68,68				
CATALOGUES ET IMPRIMES	1 360	0,17	1 185	0,14	175	14,73				
DEPLACEMENT	10 702	1,34	8 567	1,03	2 135	24,92				
RECEPTION	47	0,01	151	0,02	(104)	-69,10				
AFFRANCHISSEMENTS	1 854	0,23	1 555	0,19	300	19,29				

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros	01/01/2011		01/01/2010		Variations	
	31/12/2011	12 mois	31/12/2010	12 mois		%
TELECOM	8 825	1,11	10 390	1,25	(1 565)	-15,06
SERVICES BANCAIRES	302	0,04	249	0,03	52	20,95
COTISATIONS	1 736	0,22	1 420	0,17	317	22,30
AIDES FIPJ	1 509	0,19	3 041	0,37	(1 532)	-50,38
Impôts, taxes, versements assimilés	37 408	4,69	32 967	3,98	4 441	13,47
TAXE SUR LES SALAIRES	25 903	3,25	22 479	2,71	3 424	15,23
PARTICIPATION FORM.PROF.	11 505	1,44	10 488	1,27	1 017	9,70
Rémunération du personnel	418 705	52,50	398 049	48,05	20 656	5,19
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	409 857	51,39	379 607	45,83	30 249	7,97
I J S S	10 996	1,38	7 646	0,92	3 350	43,82
CONGES PAYES	(2 148)	-0,27	10 796	1,30	(12 944)	-119,90
Charges sociales	164 130	20,58	153 365	18,51	10 765	7,02
URSSAF BEAUCAIRE	97 102	12,18	83 685	10,10	13 417	16,03
URSSAF VLA	17 758	2,23	16 559	2,00	1 199	7,24
IRCANTEC RETRAITE	13 360	1,68	12 228	1,48	1 132	9,26
APICIL PREVOYANCE	6 139	0,77	5 693	0,69	445	7,82
POLE EMPLOI	17 731	2,22	16 703	2,02	1 028	6,15
UNILIA MUTUELLES	7 685	0,96	7 020	0,85	664	9,46
CHARGES SOCIALES / CP	(778)	-0,10	6 315	0,76	(7 094)	-112,32
MEDECINE DU TRAVAIL	1 866	0,23	1 946	0,23	(81)	-4,15
AUTES CHARGES DE PERSONNEL	3 268	0,41	3 214	0,39	54	1,67
Dotation aux amortissements	27 838	3,49	30 937	3,73	(3 099)	-10,02
DAP / IMMOB CORPORELLES	27 838	3,49	30 937	3,73	(3 099)	-10,02
Autres charges	392	0,05	1		391	N/S
CHARGES DIVERSES DE GESTION	392	0,05	1		391	N/S
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	2 027	0,25	28 733	3,47	(26 706)	-92,95
RESULTAT FINANCIER	775	0,10	399	0,05	377	94,52
Intérêts et produits financiers	1 212	0,15	973	0,12	239	24,61
PRODUITS FINANCIERS	1 212	0,15	973	0,12	239	24,61
Intérêts et charges financières	437	0,05	574	0,07	(137)	-23,95
INTERETS SUR EMPRUNT	437	0,05	574	0,07	(137)	-23,95
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	2 803	0,35	29 132	3,52	(26 329)	-90,38
Produits exceptionnels	45 721	5,73	19 565	2,36	26 156	133,69
PDTS EXCEPTIONNELS / EXERC ANT	23 436	2,94			23 436	
REPRISE PROV / INVESTISSEMENTS	22 285	2,79	19 565	2,36	2 720	13,90
Charges exceptionnelles	3 680	0,46	60	0,01	3 620	N/S
AMENDES ET PENALITES			60	0,01	(60)	-100,00
CHARGES EXCEPT. / EXER ANT	246	0,03			246	
DOTATION AMORT EXCEPTIONNELS	3 434	0,43			3 434	
Résultat exceptionnel	42 041	5,27	19 505	2,35	22 536	115,54
Impôts sur les sociétés			5 839	0,70	(5 839)	-100,00
PRIME INTERESSEMENT			5 839	0,70	(5 839)	-100,00

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros	01/01/2011 12		01/01/2010 12		Variations %	
	31/12/2011	mois	31/12/2010	mois		
Report des ressources non utilisées des exercices antérie	33 276	4,17			33 276	
REPORT FONDS DEDIES	33 276	4,17			33 276	
Engagements à réaliser sur ressources affectées	75 399	9,45	32 998	3,98	42 401	128,50
ENGAGEMENTS A REALISER	75 399	9,45	32 998	3,98	42 401	128,50
TOTAL DES PRODUITS	877 700	110,06	848 879	102,48	28 821	3,40
TOTAL DES CHARGES	874 979	109,72	839 079	101,30	35 900	4,28
Résultat	2 720	0,34	9 800	1,18	(7 079)	-72,24
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						